
ご声援ありがとうございました
雨が２日続き順延による順延で月曜日開催となった今年

度のさくら小・地域合同運動会。おまけに、順延により地域

競技ができなくなってしまい、少しさみしい感じの運動会と

なりました。しかし、子供たちは元気いっぱいで休み明けで

あったにもかかわらず、最高のパフォーマンスで演技に競技

にと取り組んでいました。熱中症対策・・いや寒さ対策の運動

会でしたが、改めて子供たちのパワーのすごさを感じまし

た。

さて、昨年度よりの合同運動会ですが、反省を生かし子供

たちの頑張りをお伝えすることはもちろんのこと、地域が一つになって、子供たちの成長を支

え、また地域の活性化にもつながるような運動会にしたいと考え、取り組んで参りました。平

日開催となったため、地域の方にはなかなかご来校が叶わず残

念なところもありましたが、新たに復活した「けだし踊り」には本

当に多くの方にご参加いただき、運動会を盛り上げていただき

ました。

今年度の運動会のスローガンは「熱いたたかい 地域のみん

なと さくら魂 見せてやれ！」でしたが、運動会だけではなく

様々な場面で『地域のみんなと』一緒に取り組んでいけたらと思

います。

運動会に向けての草刈り、草抜きには多くの保護者の方、地域の方にご来校いただきまし

た。また当日は、早朝より多くの保護者の方々が来てくださり、運動場の整備や会場設営等を

手際よく行っていただきました。片付けも多くの方々にお手伝いいただき、あっという間に終

わりました。重ねてお礼申し上げます。

子供たちもこの運動会を通して、多くの方々に支えられて生活していることを実感できた

ことと思います。今後とも、ご協力・ご支援のほどよろしくお願いいたします。

阿東中校区保小中一貫教育
昨年度から山口市では小中一貫教育が本格的に実施されています。阿東中校区でも阿東

中・生雲小・さくら小が同じ目標に向かって、育みたい力（今年度は「語彙力」「キャリ

アプランニング能力」「本物の学力」）を共有し『プログラミング的思考を活用した論理的

思考の育成』に取り組んでいます。学期ごとに各学校が公開授業を行い、全教職員で協議

を行います。５月２７日には阿東中で授業公開があり、その後、各分掌に分かれて育みた

い力の育成のための具体的な手立て等について話し合いを行いました。話し合いの内容も

踏まえて今後の授業づくりに役立てたいと思います。

令和７年度 コミュニティスクールさくら小学校だより

６月号 №３
さくら小学校 発行

( 083-952-0304

さくらっ子

さくら小ホームページ！更新中！！「山口市立さくら小学校」 で検索できます。

運動会の様子も掲載しておりますので是非ご覧ください。



授業参観では、子供たちの積極的に学ぶ姿をご覧いただきました。授業参観の前には、けだし踊りの練

習をしました。練習を重ねるごとに踊りも上達しました。その後、運動場の草抜きを行いました。

  

    

   

      

 

 

    

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

子供たちは練習の成果を十分に発揮してがんばりました！素晴らしい運動会になりました！ 


